[image: image1.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

18 мая 2018 года № 22
с. Сизим

О присвоении адреса  жилому дому

          На основании ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить жилому дому, расположенному по адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Эржей, улица Лесная, дом 27г, адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Эржей, улица Лесная, дом 27г.

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

      3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

                               Казанцев Н.П.

[image: image2.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

22 мая 2018 года № 23
с. Сизим

Об ограничении продажи алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготовленных на основе пива во время проведения праздничного мероприятия «Последний звонок» посвященного завершению 2017/18 учебного года 23 мая (включительно) 2018 года на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района.
          Руководствуясь с положениями Закона Республики Тыва от 11.11.2011г №952-ВХ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва» и с распоряжением администрации сумона Сизимский Каа-Хемского района от 07.05.2018 г. № 6 «О проведении праздничного мероприятия «Последний звонок», посвященного завершению 2017/18 учебного года», а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений, Администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Ограничить розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе пива на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района во время проведения праздничного мероприятия «Последний звонок», посвященного завершению 2017/18 учебного года», в период 23 мая (включительно) 2018 г.

      2. Провести разъяснительную работу с физическими и юридическими лицами о недопустимости продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории сумона Сизимский Каа-Хемского района в указанные дни.

     3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя по социальной политике сумона Сизимский Каа-Хемского района

Председатель администрации

сумона Сизимский

Каа-Хемского района

                               Казанцев Н.П.

_1553061983